Договор о задатке

	г. Москва
	«___» ____________2017г.

Организатор торгов – Конкурсный управляющий ООО «Секьюрити-финанс» Киреева Любовь Андреевна (член САМРО «Ассоциация антикризисных управляющих», ИНН 6315944042, почт. адрес: 129110, г. Москва, пр-т Мира, д. 68, стр. 1, оф. 606, fmsk@mail.ru, тел.(495)680-11-93), действующая на основании решения Арбитражного суда Московской области от 26.01.2016г. по делу №А41-106124/15, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1.
Предмет договора

1.1. Для участия в очередных торгах, проводимых в форме аукциона открытого по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже имущества ООО «Секьюрити-финанс» (ОГРН 1115032009212, далее - Должник) посредством публичного предложения в период с 11 час. 00 мин. 08.03.2017г. до 12 час. 00 мин. 25.03.2017г. включительно на электронной торговой площадке «Системы ЭЛектронных Торгов» (http://bankruptcy.selt-online.ru), Претендент вносит, а Организатор торгов принимает задаток в размере 10% процентов от цены продажи лота №1, действующей для соответствующего периода проведения торгов.

1.2. Задаток вносится в целях обеспечения исполнения Претендентом обязательств по оплате имущества ООО «Секьюрити-финанс», включенного в лот №1, являющегося предметом торгов в соответствии с информационным сообщением о проведении торгов, опубликованным в газете «Коммерсантъ» №16 от 28.01.2017г.

 1.3. Внесение задатка является обязательным условием допуска Претендента к участию в торгах. В случае признания Претендента победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2.
Передача денежных средств

2.1.
Денежные средства в сумме, указанной в  п. 1.1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом по следующим реквизитам: получатель ООО «Секьюрити-финанс», ИНН/КПП 5032244633/503201001, р/с 40702810000003004515, открытый в Банке «ВБРР» (АО) г. Москва, БИК  044525880, к/с 30101810900000000880 и считаются внесенными с момента их зачисления по указанным реквизитам.

В случае непоступления задатка на счет Должника в срок, указанный в информационном сообщении о проведении открытого аукциона, опубликованном в газете «Коммерсантъ» №16 от 28.01.2017г., обязательство по внесению задатка считается Претендентом неисполненным.
Непоступление задатка на счет Должника на дату составления протокола об определении участников торгов является основанием для отказа в допуске заявителя к участию в торгах.

2.2.
Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Должника в качестве задатка, равно как и Должник не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на его счет в качестве задатка.

2.3.
Должник обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на расчетный счет Претендента.

2.4.
На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5.
Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем торгов и заключения им с Организатором торгов договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1 Договора, засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.
3.
Возврат денежных средств

3.1.
Суммы внесенных Претендентами задатков возвращаются всем Претендентам, за исключением Претендента, признанного победителем торгов, в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения  торгов.

3.2.
В случае отказа или уклонения Претендента, признанного победителем торгов, от  подписания договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1 Договора, внесенный задаток ему не возвращается.

4.
Заключительные положения

4.1.
Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2.
Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение суда в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

5.    Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов:

	Претендент:

	Киреева Любовь Андреевна
Почтовый адрес конкурсного управляющего:

129110, г.Москва, пр-т Мира, д.68, стр.1, комн.606

_________________ (__________________)
	_________________ (__________________)

2